Dicebat rursum Democritus à nullo in o-
stendēdis lineis se victum fuisse. Attila voca-
bat

bat se flagellū Dei. Tamerlanus Scytha, gen.
tium terrorē. Optimum erit igitur nomen
arrogantis non subire (vt diximus) hanc infā-
miae notam effugere, & cum Lycida Vergi-
liano potius canere:

Mc quoq; dicunt

Vatem pastores sed non ego crudelus illis.

Nā nec adhuc Vero Videor, nec dicere Cimna
Digna, sed argutos interst̄ epere an ser olores.

II.

Quām cadiua, perniciosa, honestatiq; con-
traria sit huius mundi voluptas: quāe vbi ali-
boni est. cuius sensu penitus implicata insidet, is imi-
nitatrix, tetricem quidem boni, sed malorum matrem
maiōrū & habet omniū. Virtus enim, teste Palingenio,
rō omnium aut salua cōscientia in voluptatis regno con-
mater. lib. sistere non potest, cum de voluptate,

3 fol. 45. lo Principio, non est. vt forsitan creditis, inquit:
cū diligens Hac Deum nec prorsus diūm de sanguine crea-
lector inue

ta,
nec, quem Ad quam nunc itis, cuius vos iungere castris
ostendisse O caci cupiis: sed dira & pessima Erinnys,
hic suffi- Incautos blanda semper sub imagine ludens
ciuit. Promittensq; fauos, alocen infida ministrat.
Neu vos decpiat, facies quod pulchra, quod
extra

Totā nitet gemmis atq; auro, nang; sub ipsa
Nescitus quām sit turpis quām sordida vesta.
Intus mille latent menda, perditq; clientes
Ipsa suos, falsacaptos dulced: ne sicut
Perduntur pisces quos fallit arundine longa
Piscator, dum littore as demittit in undas (teso
Eila, sedēs scopulo: atq; hamos tenet es calaten-

III

Illis concurrunt audi, rapiuntq; renaces
Ore cibos, s. d mox harent, ac filia sequuntur.
Nō tantū Libycas syrtes, Vel teēta nefandi b̄dū
Antiphata, Vel Scylla borax, Vel saua Chary-
Vel quodcunque aliud, quantum est fugienda
Voluptas.

Cauendum igitur, & summa cum indu-
stria enitendum, ne ratio domina omnium &
Regina i laudabilibus & in honestis illis ani- Rationē do
mī vñquam succumbat affectibus. Nam rui- cer ē fas
nam istam plerumque peccata, paupertas, & est impun-
quævis sequuntur ignominie. Sensus volupta- ri, & pro-
ris nostræ si quis est, ad breue exigūq; horæ habitus illis
tempus durat. Et quāuis illam impunitus per imperare
totum vitæ curriculum, quod tibi natura cir- affectibus.
cumscripsit b̄ euissimū, exerceas, vix quadra- Fragilis hu-
ginta (quod ipsum rarissimū est) in illis gau- ius volupta-
diis transactos habebit annos. Quod si iam il- ria cum a-
lam fragilem infirmamq; æternæ damnacio- ternā dam-
ni conferas iucunditatem: quanto tibi empta natione col-
constabit dolore? Considera gaudium vnius lato, an an-
momenti & aspice pœnam integri anni, & vi- tum diffe-
debis quām iniquissima inter se distent pro- r. ut.
portione. Nam æterna felicitas huic breuissi finit. *finit. finit.*
mæ vitæ stadio, velut umbra soli comparata
apparet, quod certè omnibus modis iudicioq;
indefesso ponderandum, nec populari, sed di-
uina examinandum trutina videtur.

Id certissimum est, quod nemo in hoc ex-
ulceratissimo seculo absq; vitiis viuere facile
possit.

Vc meritò aliquis cū Terentiano illo De-
mea

mea exclamat: ô cœlum, ô terra, ô maria Neptuni, ô tempora, ô mores. Quām miserè illa antiqua integritas, fides, probitasq; refrigeruit. Iam nisi quis omnis plenus flagitijs, dedecoris, que sit, contemptissimus despiciensque

H. S. ab omnibus reputabitur. Eò proh dolor, res
Instus &bi- rediit, vt si quem videant, qui nihil atrox, ni-
que racter, hil malitiosum, animo concipiat, vitamque
contemni. puram & simplicem sine omni ad decipien-
tur &ndiq; dum astutia honestissimè sanctissimeq; de-
instus. gere exoptet: illico exclament omnes, eum
 hominem nec mundo, nec Deo inservire, nec
 vlo officio, conditionēve honestiore dignum
 esse. Id certè multos commouet, vt amico-
 rum causa grauissimos in errores se interdū
 sua sponte præcipitent atque demergant. Sed
 vir bonus ad hæc nequaquam respiciet, sed
 potius in animum reuocabit secuturam ve-
 loci pede immedicabilem Dei irati vltionem.
 Certè communis illa hominum rerumq; pa-
 rents Natura constituta in libra, fluctuare vi-
 detur. Et iuxta versum celeberrimi nostri
 Poëtæ P. Lotichij Secundi verè de hac mun-
 di senecta dicere licet.

Voluimur buc illuc, Veluti spoliata magistro
Cymba per AEgeam naufragia fertur aqua.

Imininet dies iræ, dies calamitatis appro-
 pinquit, sicut fur in nocte hora domini. Per-
 eat quod mihi concessum non est, si non in
 supremo, in infimo apparebo splendoris gra-
 du, minusq; periculi curæq; ex eo ipso nasce-
 tur. Si enim alto in Imperij domicilio collo-
 catus

catus non sum, altè cadere non possum. Interēa mēa licet laboriosissimā ita satisfaciam vocationi, vt reposcēti Deo optimo maximo rationem reddere atq; exponere possim. For- *Nulla est*
sitan & ipsi mihi meum sufficiet demensum, excusatio
ne mēdicitatis pastu cogar viuere. Vnus quis peccati, si
que enim pro se, Deus pro omnibus. Iniqui amici cau-
tas autem mundi, aut multitudo errantium, sa pecca-
non excusat delictum. Nec si quis in conse- ueris.
Etū meo se in puteum aut amnem præcipita-
ret, sequi eum vlo modo velim.

Reprehenditur Ecclesiasticarum persona- *III.*
rum dissoluta & flagitiosa vita, qua omnibus *Sacerdotū*
scandalo sunt, ita vt suæ ipfius autoritati o- *flagitiosa*
mnem dignitatem detrahant. Illi ipsi enim *reprehendi-*
qui debebant docendo verbum Dei, & vita *tur vita.*
sanctissimis moribus imbuta populo præife,
viamq; iustitiae ignarijs præparare: Hi omnes
eorum exempla doctrinamque sequutos mi-
serrimè deperdunt, & Abyssi in speluncam
sulphure igniq; inextinguibili ardente con-
iiciant. Nam id omnibus apertum est, hacte-
nus tam sceleratam omnium scelerum collu-
tionem inter Pontificios regnasse, vt non
mirum fuisset, si repentinis eos terra hiatibus
absumpsisset. Ibi nihil nisi omnes volunta-
tum libidinumq; illecebræ colebantur, quas *Luxus mo-*
qui aspernabantur, sine periculo capitiseua- *nasteriorū*
dere talium manus vix poterant. Cuiusmodi adhuc in-
adhuc hodie infinita reperiuntur monaste- *ter pleros*
ria, quæ luxu diffluunt insatiabili, quod vni- que Abba-
cum certè multos in detestationem & con- *tes.*
temptum

temptum Ecclesiæ incitauit, & nostro adhuc
instigat tempore. Quod & ipsum detestabile
abominandumque est, doctrinæ enim potius
quam malis eorum operibus adhærere tales
decebāt. Si enim aliquid animaduertis quod
maximè eos dedecet, tibi ab illo præcaueas
malo. Tuum non est rationem vitæ ab altero
reponscere, sed vide vt tuæ possis reddere. Si
peccauerint, tu pro iis non respondebis nec
satisfacies: Ipsi met onus A Etia grauius su-
stinent, eorumque societas aut familiaritas
tibi in inferno nihil proderit. Quapropter
hominum istorum turpitudine ab impia vi-
ta absterrere debet, tuque Deum, vt à po-
pulari lapsu multo vario quetuam continere
temeritatem possis, etiam atq; etiam indefi-
nenter preceberis.

Admonetur hic etiam officij sui Magi-
stratus, vt nō solùm omnibus subditis, verùm
etiam posteris suis sint vita candidissimè per-
acta omnis nobilitatis initium & virtutis ex-
emplum. Nam cum Abbas ipse tesseras men-
sa apponit, fratribus collidere inconcessum
non est. Quis enim eum feret, qui quod ipse
factitat, in aliis reprehendit? Vnde rectè Cato
inquit:

*Qua culpure sole scane tu feceris ipse
Turpe est doctor, cum culpis redarguit
ipsum.*

Inexcusabilis propterea est Magistratus,
qui de alterius errore, in quo ipse versatur, iu-
dicat. Nam bene dicere, & male operari, nihil
aliud

aliud est, quam propria se dñare voce, quod
stultis conuenit.

Et sanè difficulter vulgus superiorū ma-
lefacta conspiciēs se corrigi aut emendari pa-
titur: Et sic priuatis omnium scelerum ma-
gnitudo crescit inimicitiis.

CAPUT VIII.

ARGUMENTVM.

Quod mala seducant exēpla volubile vulgus,

Pluribus hīc Vulpes testificata docet.

Cur Proceres, cur me Romana palatia vexeris?

Sifaciam, quod me tēxq; pudorq; iubent.

Grimhande, dicit Reinike
Considera quid Principum

Exempla sēpē fecerint,
Et vulgus sēt seduxerint.

Licet nec omnes quispiam

Vocare possit improbos,

Tamen mihi probatius

Videtur atq; certius,

Quod prēter admirabi' es

Mortalium fallacias,

Nefanda supraconingum,

Excursiones impias,

Fraudes dolos, mendacia,

Praestigias peruria,

Nihil locis in omnibus

Supermanere cernimus.

Rapina, fāneratio,

Etimonum permisio,

Ferocitasq; criminum,

Rursus ab
exemplis
Principum
orditur Rei
nike narrā
tionem.

Omnis sce
lerum col
lucio hos
tempore
regnat.

Et luxor ater imperat.
In omnibus turpissimis
Mals inuenitus nascitur,
Et educatur sedulo.

Probitas *Vt nemo sancte, vel probe*
laudatur & *In orbe posse vivere.*
alget.

*Aut forte sequis integrum
Sectatur innocentiam,
Vbiq; spretum sentiet
Se mille dannis affici,
Vulgq; crudelissima
Is sustinebit scommata,
Vel longa vi & tempora
Optare nemo debeat.*